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FRUHSTUCK

von 9:00 bis 10:30 Uhr

HAM & EGGS MIT ALMBROT
2 EIER
3 EIER

ALMBROT

HUMMUS - SPROSSEN - RADISCHEN

RUHREI - ZWIEBEL - TOMATE - SCHNITTLAUCH
WEISSWURST, SENF & BREZEL
VOM GROSSARLER GENUSS

OFENWARMES CROISSANT

OFENWARMES CROISSANT MIT NOUGAT

9,00 €
11,20 €

8,50 €
8.50 €

8,00 €

3790 €

4,90 €



VORSPEISEN

BURRATA
OCHSENHERZTOMATE - BASILIKUM - KORALLENHIPPE

CARPACCIO VOM RIND
KRAUTERPESTO - PARMESAN - SCHWAMMERL

GERAUCHERTER LACHS
LINSENSALAT - MANGO - CHILI

SALATE

GEMISCHTER SALAT
MIT GARNELEN
MIT BEIRIDSTREIFEN

SALAT NIZZA
THUNFISCH - GRUNE BOHNEN - ERDAPFEL
El - DIJONSENF - OLIVEN

SALAT MIT ZIEGENKASE
BLATTSALAT - BIRNE - WALNUSS - GRANATAPFEL

PICANDOU-ZIEGENKASE
-

—

18,90 €

18,90 €

20,00 €

7,50 €
25,00 €
28,00 €

18,90 €

18,90 €



SUPPEN

RINDERKRAFTSUPPE

MIT FRITTATEN 9,50 €
MIT KASPRESSKNODEL 9,90 €
PETERSILIENSCHAUMSUPPE 9,90 €

KRAUTER-CROUTONS

KLARE BOUILLABAISSE 19,90 €
GEBRATENE FISCHFILETS - SAUCE ROUILLE - CROSTINI




Wir informieren sie gerne

zu Tagesempfehlungen
H AUPT SPEI SEN aus der Wolkenkiiche
SPAGHETTI BOLOGNESE 17,80 €
PARMESAN
SPAGHETTI POMODORDO 16,80 €
PARMESAN
TRUFFELPASTA 29.00 €
FRISCHER TROFFEL
ROTE RUBEN RISOTTO 23.00 €
ZIEGENKASE - RUCOLA - PARMESAN
SPINATKNODEL 21,00 €

GESCHMOLZENE KIRSCHTOMATE - BERGKASE - BRAUNE BUTTER

GEBRATENES SAIBLINGSFILET 30,90 €
CHORIZIO - ROTE RUBEN RISOTTO -BUERRE ROUGE - RUCOLA

WIENER SCHNITZEL VOM KALB 30,90 €
MIT POMMES ODER PETERSILERDAPFELN - PREISELBEEREN

WIENER SCHNITZEL VOM HUHN 20,50 €
MIT POMMES ODER PETERSILERDAPFELN - PREISELBEEREN

WOLKEN-BURGER VOM SALZBURGER RIND 27,60 €
TOMATE - ESSIGGURKE - GESCHMOLZENE ZWIEBEL - POMMES
CHEDDAR - HAUSSAUCE

GESCHMORTE RINDERBACKE 31,00 €
CHARLOTTEN-ROTWEIN JUS
ERDAPFEL-SELLERIEPUREE - GLACIERTE KAROTTEN

ROSA GEBRATENES STEAK
VOM BEIRIED (200 gr./ 300 gr.] 39,00 / 49,00 €
WILDER BROKKOLI - ERDAPFEL-GRATIN - PORTWEIN-JUS



KIDS CHOICE

RINDERKRAFTSUPPE MIT FRITATTEN 8,50 €
PASTA POMODORO / BOLOGNESE 10,90 €
KINDERWIENER VOM HUHN 12,90 €
MIT POMMES
1 PAAR GRILLWOURSTL 11,90 €
MIT POMMES

1 PAAR FRANKFURTER GROSSARLER GENUSS  750¢
MIT SENF, KREN & BROT

POMMES 7,50 €

FRONT COORING

CURRY MIT DUFTREIS
(ALLE CURRYS AUF KOKOSMILCHBASIS, VEGAN]
GELBES cunpvj/ ROTES CURRY.IID

WAHLWEISE MIT:

WOKGEMUSE 22.90 €
GARNELEN 31,90 €
HUHN 22,90 €
Curry Weinempfehlung
ASIA CUVEE

WEINGUT WIENINGER [ WIEN
(1/81) 7,80 € [ (0,75 1] 45,00 €






DESSERTS

HAUSGEMACHTER KAISERSCHMARRN
APFELMUS - ZWETSCHGENROSTER (20 MIN.|

CREME BROLEE VON DER TAHITI VANILLE
BIRNE - HIMBEER SORBET

VARIATION VON DER VALRHONA SCHOKOLADE
HALBFLUSSIGER SCHOKOKUCHEN - SAUERKIRSCHE
ZARTBITTER-NAMELAKA (15 MIN.|

TAGESKUCHEN
HAUSGEMACHTE SORBETS (1 KuGEL

EIS (1 KUGEL]
VANILLEEIS /| SCHOKOLADENEIS / ERDBEEREIS

BEI FRAGEN ZU ALLERGENEN UND INHALTSSTOFFEN GEBEN
UNSERE GESCHULTEN MITARBEITER GERNE AUSKUNFT.
ALLE ANGABEN IN EURO INKL. ALLE STEUERN.

17,00 €

14,00 €

15,00 €

7,00 €

3.50 €

2,50 €






ANGEL ON THE SKY PACKAC
WHISPERING ANGEL ROSE
3.01-151-0,751

HIGH ALTITUDE SELECTION
RUINART BLANC DE BLANC 1,5 |
CLASE AZUL TEQUILA REPOSADO 0,7 | + FILLER

WOLKE 7 ICE EDITION
MOET ICE 3,0 I
VODKA BELVEDERE 1,75 | + FILLER

SKYLINE DELUXE PACKAGE
DOM PERRIGNON 1,5 |

2 DOM PERRIGNON ROSE 0,75 |
VODKA BELVEDERE 1,75 L + FILLER

WOLKE 7 RUINART PRESTIGE
RUINART BLANC DE BLANC
301 1510751

WOLKE 7 RUINART PRESTIGE ROSE
RUINART ROSE
3.0 | - 1cREN0N75a

883,00 €

1065,00 €

2628,00 €

1638,00 €

1652,00 €



APERITIVO

ESPRESSO MARTINI ' 4l

ESPRESSO MARTINI SHOT (2 cil r
o -

MARTINI BIANCO [1/16 1] {

CAMPARI ORANGE

CAMPARI SODA v: e

NEGRONI
TANQUERAY N°10 - ANTICA FORMULA - CAMPAK

MOSCOW MULE
ABSOLUT VODKA - LIMETTE - GINGER BEER

LONDON MULE
TANQUERAY N°10 GIN - LIMETTE - GINGER BEER

GLAS WOLKE 7 SEKT | BRUT (0.,101)
GLAS WOLKE 7 SEKT | ROSE (0,10 1]
GLAS PROSECCO VILLA SANDI fo.101)

Unser Tipp

WOLKE 7 SEKT ROSE
(3.0 1] 210 €

15,00
4,90

8.00

8.80
1,70

13,00

15,00

15,00



SPRIZZ

GESPRITZTER WEISS (0,25 1)
SOMMER SPRITZER (0,25 1)
GESPRITZTER SUSS (0.25 1)
HOLLERSPRITZER (0,25 1)

REGENBOGENSPRITZER (0.251)
RED BULL APRICOT EDITION

BLUE SKY SPRITZER (0,25 1]
RED BULL WINTER EDITION - ICED GUMMY BEAR

LILLET BERRY (0.251)
LILLET BLANC - PURPLE BERRY - BEEREN

LIMONCELLO SPRITZ (0.251)
LIMONCELLO - SEKT - BITTER LEMON - ZITRONE

APEROL SPRITZ (0,25 1)
APEROL - WEIN - SODA - ORANGE

VENEZIANO (0,25 1)
APEROL - SEKT - SODA - ORANGE

HUGO (0,251
SEKT - SODA - HOLUNDER - MINZE

4,90

4,70

5,30

5,30

5,90

5,90

8.70

8.30

8.70

9,40

8.70



MOCKTAILS ALKOHOLFREI

TEA TONIC
EARL GREY - KARDAMOMSIRUP - LIMETTE - TONIC WATER

SANBITTER SPRITZ
SANBITTER - SODA - ORANGE

BERRY INNOCENT
0.0% GIN - PURPLE BERRY

HIBISKUS FIZZ
HIBISKUS - SODA - ZITRONE

RED BULL ENERGIE DRINK

RED BULL CLASSIC / SUGARFREE (0,25 1]

RED BULL APRICOT EDITION f{o.25 1)

RED BULL WINTER EDT. ICED GUMMY BEAR (0,25 1]
RED BULL WINTER EDT. FUJI APFEL & INGWER(0.251)

THE ORGANICS BY RED BULL

TONIC WATER {0,251
BITTER LEMON (0,25 1)
GINGER ALE (0.251)
GINGER BEER (0,25 1)
PURPLE BERRY (0,25 1]
BLACK ORANGE (o0.25 1)

9.40
7,70

9,90

5,30
5,30
5,30
5,30

.30
.30
.30
.30
.30
.30

ol o1 o1 o1 o1 Ol

@ G @ ()

@ G G G @) G



SOFT DRINKS

BERGQUELLWASSER
(0,251/ 0,50 1/ 0,75 I] 1,70 € [ 3,30 € [ 4,40
ROMERQUELLE MINERALWASSER (0,33 1) 4,20

PRICKELND / STILL

ROMERQUELLE MINERALWASSER (0,75 1) 7,50
PRICKELND / STILL

SKIWASSER (0.251/ 0,501 3,0 € [ 5,40
HOLLERWASSER (0.25 1/ 0,501 3,0 € [ 5,40
SODA ZITRONE (o0.25 1/ 0.501) 2,90 € / 4,90
COCA COLA / FANTA [/ SPRITE (0.251/ 0,50 1] 4,10 € [ 6,90
ALMDUDLER /[ EISTEE ZITRONE

COCA COLA / COCA COLA ZERO (Flasche 0,33 1) 5,30
EISTEE MAKAVA (0.201) 5,30
FEVER TREE MEDITERRANEAN TONIC (0,20 1) 5,30
RAUCH FRUCHTSAFTE

MARILLE /| ERDBEERE /| MANGO / ORANGE

PUR (0,20 I) 3,30 £ [ 6,00 €
GESPRITZT STILL (o0,501) 5,90 €
GESPRITZT PRICKELND (0,501] 5,90 €

APFELSAFT /[ JOHANNISBEERSAFT

PUR (0,25 1/ 0,501 3,90 £ [ 6,60 £
GESPRITZT STILL (0,25 1/ 0,501) 3,30 £ /5,90 £
GESPRITZT PRICKELND (0,25 I/ 0,501} 3,30 £ [/ 6,20 £



BIER

STIEGL GOLDBRAU HALBE (0,50 1]

STIEGL GOLDBRAU SEIDL (0.30 1]

STIEGL FREIBIER ALKOHOLFREI (0.501)

STIEGL WEIZENBIER NATURTRUB (0,50 1]

STIEGL WEIZENBIER NATURTRUB (0.30 1]
FRANZISKANER WEIZENBIER DUNKEL (0,50 1)
STIEGL SPORT WEIZENBIER ALKOHOLFREI (0,50 1]
STIEGL RADLER f(o.501)

STIEGL RADLER f(0.301)

FLASCHENBIER

WOCHTA HELL (0.5 1]
TEGERNSEER (0,50 1)
AUGUSTINER (0,50 1)
CORONNA [0.331)

LOOONGDRINKS .,

SKIWASSER

FLOGERL

VODKA BULL / LEMON
VODKA WELLNESS
FLYING HIRSCH
JACKY BULL
BACARDI COLA
JACKY COLA

GIN & TONIC

6.80
5,80
6.80
6.80
7.50
7.50
7.50
6,90
5,80

7,30
7,30
7,30
6.80

5,00
5,90
5,90
5,50
6.40
6.80
5,90
6.40
8.00
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GIN ey

TANQUERAY N°10 ENGLAND
ALPIN GIN GUGLHOF | SALZBURG
GIN'DARA sT. JOHANN
MONKEY 47 SCHWARZWALD
HENDRICK'S scHoTTLAND

GIN MARE CAPRI spaNIEN
GIN MARE spaNIEN

VODRA 1.

ABSOLUT VODKA SCHWEDEN
AXBERG VODKA GSTERREICH
BELVEDERE ALTITUDE VODKA poLEN

RUM, WHISK(E)Y 1 e,

RON ZACAPA 23 Y
RUM DIPLOMATICO RESERVA EXCLUSIVA

TAUERNROGG SINGLE MALT WHISKY
GUGLHOF | SALZBURG

THE DALMORE 15 Y
HIGHLANDS

10

1

1
13

.00
12,
.00
13,
.00
.00
13,

00

00
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.60 €
.80 €
.30 €

14,00 €
17,00 €
12,00 €

16,00 €



BITTER & LIKORE

JAGERMEISTER (2 cI]
BERLINER LUFT (2 ci)
RAMAZOTTI (4 c1
AVERNA (4 c1)
AMARETTO (4 ci)
BAILEYS (4 ci

EDELBRANDE [2 CL]

GUGLHOF HALLEIN

ALTER APFEL
ROTE WILLIAMS BIRNE
WALDHIMBEER

VOGELBEERE
ENZIAN

NUSSERL

WILLI / MARILLE / ZIRBE |/ OBSTLER
WILLI MIT FRUCHT (2 c1

NONINO GRAPPA MERLOT

4,50
4,40
6,10
6,10
6,10
6,10

5,50
5,50
7,20

6.60
5,00

4,20
3.90
5,00
6,10
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BOTTLES & SPECIALS

BOTTLES iNkL. 6 FILLER

RED BULL ENERGIE DRINK | THE ORGANICS BY RED BULL | FRUCHTSAFTE |

SODA ZITRON

BARCADI (0,70 1)
ABSOLUT VODKA (0.701)
BELVEDERE VODKA (o0.70 1]
BELVEDERE VODKA (1,75 1)
GIN MARE (o0.701)

GIN HENDRICKS (0.701)

SPECIALS

PETRUS
7 JAGERMEISTER -1 7 STIEGL BIER 0,33

BEAT & BUBBLES PACKAGE
WOLKE 7 SEKT 1,5L - ABSOLUT VODKA 0,7 L + FILLER
7 CORONA 0,33

SKYLINE MEDITERRANEAN EDITION
GIN MARE 0,7 L - GIN MARE CAPRI 0,7 LT + FILLER

127,00

132,
165,
132,
150,
150,

72,

253,

285,

00
00
00
00
00

00

00

00
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AFRO COFFEE

ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO
VERLANGERTER
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO

WIR VERWENDEN FRISCHE MILCH UND AUF WUNSCH HAFERMILCH

HOT DRINKS

HEISSE SCHOKOLADE
HEISSE SCHOKOLADE MIT SCHLAG

HEISSE SCHOKOLADE
+ RUM (2 cl]

+ BAILEYS (2 cl]

+ AMARETTO (2 cl]

AFRO TEE
ASSAM [ FRUITFIELDS [ EARLY GREY / GREEN LEAVES
MINTY BREEZE | GOLDEN CHAMOMILE / KRAUTER

+ OBSTLER (2 cl|

HEISSE ZITRONE
GLUHWEIN
JAGATEE

3,90
4,90
4,50
5,20
5,80

5,40 €
5,90 €

8.20
8.20
8,20

4,50

7.10
8,10

3,50 €
5,90 €
6,30 €
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WOLKE 7 HUTTENZAUBER

HEISSER ENGEL (2 c1) 4,90 €
WARMER EIERLIKOR - SCHLAG

WOLKE 7 (2 cl 4,90 €
SCHOKOLIKOR - SCHLAGOBERS

ESPRESSO MARTINI (2 cl 4,90 €
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A LITTLE PARTY KILLED NOBODY!

Feste soll man feiern und die WOLKE 7 auf der Bergstation der
Kieslerbahn ist der richtige Ort dafar. Im Innenraum erwarten euch
verschiedene Stuben und auf der Terrasse kénnen wir bis zu

140 Personen bedienen.

STUBE SUD: CA. 50 PERSONEN.
AUSSENTERRASSE: CA. 140 PERSONEN.

Far Euer Event egal ob der eigene Runde, der Halbrunde der
Schwiegermutter, der Jahrestag von Wuffo Waldi - die WOLKE 7
freut sich Euer Gastgeber sein zu durfen. Fragen kostet nix.

IN DER WOLKE 7

.Samstag & Sonntag von 12:00 - 16:00 Uhr: DJs, Drinks und gute Vibes
bei uns auf der WOLKE 7.
Check die aktuellen DJ-Set auf:

www.wolke7grossarl.com/de/events-specials
oder auf Insta: sky.loungewolke7
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B MOIE & FAN PHITIPPE
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MAJA
BY MOLE & JEAN PHILIPE

SA 31.01. MAJA DJ EVENT
SA 07.03. MAJA DJ EVENT

Electronic Music Event by Mole & Jean Philippe

[Tickets unter www.maja-event.com] age 21+

BUSSI BABA

S0 07.02. DJ EVENT BY SEBASTIAN & ROLF

No Gossip Just Dancing

FR 28.03. DJ EVENT BY SEBASTIAN & ROLF

No Gossip Just Dancing

SCHIBIZA

SA 17.02. FASCHINGDIENSTAG

Motto Disco Glam

SA 21.03. THE NEW WAY OF APRES SKI

Vibes, die den Himmel berthren.

CLOUDY
BY TOBY ROMEQD

SA 28.02. CLOUD7 BY TQBY ROMEQ
FR 28.03. CLOSING PARTY

[Tickets unter Instagram: cloud7_ofc| age 18+
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TAGLICH VON 08:30 BIS 16:00 UHR GEOFFNET .
EVENT TAGE VON 8.30 BIS 17.30 UHR GEOFFNET
TISCH RESERVIERUNG UNTER:
WWW.WOLKE7GROSSARL.COM/DE/KONTAK
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FEEL THE
NATURAL
HAPPINESS

Der Nesslerhof, the natural happiness
hotel, seinem Namen entsprechend,
verkorpert ein lebendiges und
gleichzeitig stilvolles sowie luxurioses
Ambiente im GroBarltal. Ski-in, Ski-

out vom Wellnesshotel aus und in

nur 15 Minuten auf fast 2.000 Meter
Hohe im Skiverbund amadé mit 70
direkt erreichbaren Pistenkilometern.
Entdecken Sie unvergessliche
Genuss-momente mit einer Vielfalt an
regionalen Kostlichkeiten. Gonnen Sie
sich pure Entspannung in unserer Spa-
und Wellnesswelt und dem grof3zugigen
800m?2 Naturbadeteich oder erleben Sie
ultimative Privatsphare im exklusiven
Private Spa unserer neu erbauten
Suiten. Lassen Sie sich verzaubern!



DAS

EDELWEISS

SALZBURG MOUNTAIN RESORT

FAMILIE HETTEGGER

DAS EDELWEISS Salzburg Mountain Resort
Unterbergstral3e 65 1 5611 Grol3arl
+43 6414 3000 | info@edelweiss-grossarl.com
www.edelweiss-grossarl.com



WHLERE LUXURY
FEELS LIKE Zsnne

7.000m? EDELWEISS Mountain Spa | getrennte Bereiche fiir Familien & Erwachsene
Infinity Pool | Indoor-Wasserrutschenpark | 4 Top-Restaurants | exzellente Serviceleistung
Hike In & Hike Out | Ski In & Ski Out



ORFKIND

BAR - BISTRO - CAFE
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OFFNUNGSZEITEN:




Hier trifft sich GroBarl, hier schldgt
das Herz des Dorfes. Komm vorbei und
erlebe die herzliche Gastfreundschaft
und den besonderen Charme des
Dorfkind GroBarl.

Wir freuen uns auf dich!

dorfkind.grossarl

Egal, ob du den Tag mit einem
ausgiebigen Frihstick beginnen
madchtest, dich nach einem Kaffee mit
traditionellen Mehlspeisen sehnst
oder unsere durchgehend warme
Kiche genieBen willst - bei uns bist du
richtig.

Am Abend verwandelt sich unser
gemdtliches Bistro in eine lebhafte
Bar, wo du in entspannter Atmosphdre
bei einem Drink den Tag ausklingen
lassen kannst.




INFERNO  #77

Das Inferno ist die neue Pizzeria an der
Talstation der Kieserlbahn in GroBarl.

Hier gibt es feurige Gerichte, hei3e & kalte
Drinks und ein tolles Mitarbeiterteam.

Wir winschen eine pfiffige Zeit und beste
Unterhaltung!
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RESERVIERUNG

+43 6414 94100

info(@wolke7grossarl.com

WWW.WOLKE7GROSSARL.COM

SRS MENU

'ﬁ : ENGLISH VERSION
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